
2023 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 6 7 9 10 11 14

Итого: 336 017,52 78 268,89 64 483,28 64 483,28 64 483,28
Средства бюджета 
Московской области 48 135,35 48 135,35 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         287 882,17 30 133,54 64 483,28 64 483,28 64 483,28

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 336 017,52 78 268,89 64 483,28 64 483,28 64 483,28
Средства бюджета 
Московской области 48 135,35 48 135,35 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         287 882,17 30 133,54 64 483,28 64 483,28 64 483,28

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
45 11 10 0 0 0 10 8 8 8

Итого: 8 685 332,17 1 911 072,98 1 497 611,22 1 654 139,03 1 556 072,62
Средства бюджета 
Московской области 58 662,51 50 850,74 2 617,86 1 478,00 1 478,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         8 626 669,66 1 860 222,24 1 494 993,36 1 652 661,03 1 554 594,62

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 221 677,37 57 433,71 36 811,93 36 811,93 36 811,93
Средства бюджета 
Московской области 35 321,72 35 321,72 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         186 355,65 22 111,99 36 811,93 36 811,93 36 811,93

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 807,87

0,00

2 064 198,41

0,00

53 807,87

0,00

64 298,79

0,00

0,00

64 298,79

0,00

2 066 436,32

2 237,91

0,00

Ответственный
за выполнение мероприятия 

Всего 
(тыс. руб.)        

Мероприятие F2.01.
Мероприятие в рамках ГП МО - 
Ремонт дворовых территорий

 2023 - 2027 

 2023 - 2027 

Всего Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

2024 год
8

64 298,79

0,00

0,00

64 298,79

2.1.

 -

Выполнен ремонт асфальтового 
покрытия дворовых территорий, ед.   Х   Х 

 2023 - 2027 

 Х2025 год 2026 год 2027 год

№ 
п/п Мероприятия подпрограммы Срок 

исполнения 
Источники 

финансирования

"Приложение 8
к муниципальной программе городского округа Химки

 "Формирование современной комфортной городской среды"

Мероприятие 01.01.
Мероприятие в рамках ГП МО - 
Ямочный ремонт асфальтового 
покрытия дворовых территорий

 2023 - 2027 МБУ "ОГХ" 

Итого 2023 год

Перечень мероприятий подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области"

2. Основное мероприятие 01
Обеспечение комфортной среды 
проживания на территории 
муниципального образования 
Московской области 

Х

МБУ "ОГХ" 

1. Основное мероприятие F2. 
Формирование комфортной 
городской среды

0,00

0,00

Объем финансирования по годам (тыс.руб)

1.1.

Приложение 9 к изменениям в муниципальную программу городского округа 
Химки Московской области "Формирование современной комфортной 

городской среды"



I II III IV

161 454,78 41 830,82 39 190,00 0,00 0,00 0,00 39 190,00 26 811,32 26 811,32 26 811,32

Итого: 38 943,13 2 691,34 9 803,93 9 803,93 9 803,93
Средства бюджета 
Московской области 1 655,16 1 655,16 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         37 287,97 1 036,18 9 803,93 9 803,93 9 803,93

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
44 3 8 0 0 0 8 11 11 11

Итого: 9 110,32 1 476,00 1 908,58 1 908,58 1 908,58
Средства бюджета 
Московской области 7 388,00 1 476,00 1 478,00 1 478,00 1 478,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         1 722,32 0,00 430,58 430,58 430,58

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Итого: 3 104,22 0,00 1 862,53 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 1 899,77 0,00 1 139,86 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         1 204,45 0,00 722,67 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
228,16 0 91,264 0 0 0 91,264 136,896 0 0

2027 год  Х

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации 

Мероприятие 1.09.
Устройство и модернизация 
контейнерных площадок

 2023 - 2027 

1 241,69

759,91

0,00

481,78

0,00

 2.4.

Выполнено устройство и 
модернизация контейнерных 
площадок, кв. м

  Х   Х Всего Итого 2023 год Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

6 840,00

0,00

0,00

6 840,00

0,00

1 908,58

1 478,00

2026 год

0,00

430,58

0,00

Итого 
2024 год

Итого 2023 год

Итого 
2024 год

 2023 - 2027 

Мероприятие 01.02.
Мероприятие в рамках ГП МО - 
Создание и ремонт пешеходных 
коммуникаций

Созданы и отремонтированы 
пешеходные коммуникации, ед.   Х 

2025 год

Мероприятие 01.03.
Создание административных 
комиссий, уполномоченных 
рассматривать дела об 
административных 
правонарушениях в сфере 
благоустройства

 2023 - 2027 Администрация

2025 год 2026 год 2027 год

  Х 
Всего

 Х

Выполнен ямочный ремонт 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий, в том числе 
пешеходных дорожек, тротуаров, 
парковок, проездов, в том числе 
проездов на дворовые территории, в 
том числе внутриквартальных 
проездов, кв. м

  Х   Х 

Всего Итого 2023 год

 Х

2026 год 2027 год
 Х

2027 год

МБУ "ОГХ" 

2026 год

В том числе по кварталам:

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

В том числе по кварталам:В муниципальном образовании 
созданы административные 
комиссии, уполномоченные 
рассматривать дела об 
административных 
правонарушениях в сфере 
благоустройства, ед.

  Х   Х 

Всего Итого 2023 год 2025 год

2025 год

2.2.

2.3.



Итого: 4 487 544,82 840 366,07 758 975,88 902 265,82 830 620,85
Средства бюджета 
Московской области 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         4 485 744,82 838 566,07 758 975,88 902 265,82 830 620,85

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

4 614,58 4 755,77 4 614,58 4 614,58 4 614,58 4 614,58 4 614,58 4 614,58 4 614,58 4 614,58
Итого: 708 382,30 214 198,72 87 643,76 87 643,76 117 523,76
Средства бюджета 
Московской области 432,97 432,97 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         707 949,33 213 765,75 87 643,76 87 643,76 117 523,76

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

417,43 488,21 417,43 417,43 417,43 417,43 417,43 417,43 417,43 417,43

Итого: 224 256,58 0,00 45 185,72 34 473,62 90 597,24
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         224 256,58 0,00 45 185,72 34 473,62 90 597,24

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 658 904,31 125 753,54 125 528,00 125 528,00 42 230,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         658 904,31 125 753,54 125 528,00 125 528,00 42 230,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

793,09 952,19 793,09 793,09 793,09 793,09 793,09 793,09 793,09 793,09

2027 год

 Х

Благоустроены дворовые территории 
за счет средств муниципального 
образования Московской области, 
ед.

  Х 

0,00

239 864,77

0,00

0,00

239 864,77

0,00

2026 год

0,00

1 155 316,20

54 000,00

0,00

0,00

54 000,00

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:Обеспечено содержание 
общественных пространств (за 
исключением парков культуры и 
отдыха), тыс. кв. м

Мероприятие 01.18.
Содержание парков культуры и 
отдыха

 2023 - 2027 

 Х  Х   Х 
Всего Итого 2023 год 2025 год 2027 годИтого 

2024 год
В том числе по кварталам:

МБУ "ОГХ" , Управление 
физической культуры и 
спорта Администрации 

 2023 - 2027 

2027 год
 Х

Итого 
2024 год  Х 

Всего 2025 год

 2023 - 2027 

0,00

1 155 316,20

0,00

Мероприятие 01.15.
Содержание дворовых территорий 

Мероприятие 01.16. 
Содержание общественных 
пространств (за исключением парков 
культуры и отдыха)

Мероприятие 01.17.
Комплексное благоустройство 
дворовых территорий (установка 
новых и замена существующих 
элементов)  2023 - 2027 

МБУ "ОГХ" 

МБУ "ОГХ" 

Обеспечено содержание дворовых 
территорий, тыс. кв. м   Х 

Обеспечено содержание парков 
культуры и отдыха, тыс. кв. м

Итого 2023 год

201 372,30

0,00

0,00

201 372,30

В том числе по кварталам:

2025 год 2026 год

0,00

Итого 2023 год

  Х   Х 

Всего

2025 год 2026 год 2027 год

 Х  Х 

Всего Итого 2023 год

МБУ "ОГХ" 
МБУ "ОДП"

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2026 год



Итого: 1 058 084,75 453 635,75 201 483,00 201 483,00 201 483,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         1 058 084,75 453 635,75 201 483,00 201 483,00 201 483,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
441,68 441,68 0 0 0 0 0 441,68 441,68 441,68

Итого: 142 858,09 67 240,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         142 858,09 67 240,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
29 14 15 0 0 5 10 0 0 0

Итого: 1 020 272,89 148 277,85 228 407,89 254 220,39 225 093,33
Средства бюджета 
Московской области 10 164,89 10 164,89 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         1 010 108,00 138 112,96 228 407,89 254 220,39 225 093,33

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
17 763 17 763 17 763 17 763 17 763 17 763 17 763 17 763 17 763 17 763

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV

2 132 0 2 132 0 853 1 706 2 132 0 0 0

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление дорожного 
хозяйства и благоустройства 

Администрации 

0,00

0,00

0,00

0,00

Обеспечено содержание 
внутриквартальных проездов, тыс. 
кв. м

2.12. Мероприятие 01.22.
Замена неэнергоэффективных 
светильников наружного освещения

 2023 - 2027 

0,00

Количество замененных 
неэнергоэффективных светильников 
наружного освещения, ед.   Х   Х 

Всего Итого 2023 год 2027 год
 Х

2026 год

164 273,43

0,00

0,00

164 273,43

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам: 2025 год

Мероприятие 01.21.
Содержание, ремонт и 
восстановление уличного освещения 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75 618,09

0,00

 2023 - 2027 

Количество светильников, ед.

Мероприятие 01.19. Содержание 
внутриквартальных проездов

 2023 - 2027 МБУ "ОГХ" 

2027 год
 Х

Мероприятие 01.20.
Замена и модернизация детских 
игровых площадок

0,00

Итого 
2024 год

2025 год 2026 год

  Х   Х 

Замена детских игровых площадок, 
ед.   Х   Х Всего Итого 2023 год

0,00

В том числе по кварталам:

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

  Х 

 2023 - 2027 

Всего Итого 2023 год

2027 год  Х

  Х 
Всего Итого 2023 год

В том числе по кварталам:

75 618,09

0,00

Управление дорожного 
хозяйства и благоустройства 

Администрации 

МБУ "ОГХ" 

 Х

2.10.

2.11.

2.9.

2025 год 2026 год

Итого 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2.13. Мероприятие 01.23. Установка 
шкафов управления наружным 
освещениям

 2023 - 2027 

0,00

Управление дорожного 
хозяйства и благоустройства 

Администрации 

0,00

0,00

0,00

0,00



I II III IV
2 0 2 0 1 2 2 0 0 0

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
5 3 3 0 2 1 0 0 0 0

Итого: 112 193,39 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         112 193,39 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV
9 0 9 0 0 0 9 0 0 0

Итого: 88 642,08 71 449,08 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 7 587,46 7 587,46 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         72 346,71 56 716,71 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средств 8 707,91 7 144,91 0,00 0,00 0,00

Итого: 88 642,08 71 449,08 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской области 7 587,46 7 587,46 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         72 346,71 56 716,71 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         
8 707,91 7 144,91 0,00 0,00 0,00

I II III IV
220 153 67 0 0 0 67 0 0 0

Итого: 9 109 991,77 2 060 790,95 1 562 094,50 1 718 622,31 1 620 555,90
Средства бюджета 
Московской области 114 385,32 106 573,55 2 617,86 1 478,00 1 478,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа         8 986 898,54 1 947 072,49 1 559 476,64 1 717 144,31 1 619 077,90

Внебюджетные средства         
8 707,91 7 144,91 0,00 0,00 0,00 ".

2 144 127,20

1 563,00

0,00

17 193,00

0,00

0,00

15 630,00

1 563,00

17 193,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112 193,39

0,00

0,00

112 193,39

15 630,00

1 563,00

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

2025 год 2026 год

2 147 928,11

2 237,91

0,00

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

Итого 
2024 год

В том числе по кварталам:

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:  2020 - 2027 

Мероприятие 03.01. 
Мероприятие в рамках ГП МО - 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных домах Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации 

3. Основное мероприятие 03 
Приведение в надлежащее состояние 
подъездов в многоквартирных домах  

Х

 Х2025 год 2027 год
Проведен ремонт подъездов в МКД, 
ед   Х 

3.1.

2.14.

2026 год

МБУ "ОГХ" 

Модернизированы дворовые 
территории, ед.   Х   Х Всего

  Х Всего Итого 2023 год

 2023 - 2027 

 2023 - 2027 

Итого 2023 год 2027 год  Х

2.15.

МБУ "ОГХ" 

Количество организованных 
субботников и общественных работ, 
ед.

  Х Итого 2023 год  Х  Х Всего 2025 год 2026 год 2027 год

Мероприятие 01.25.
Организация общественных работ, 
субботников

 2023 - 2027 

Мероприятие 01.29.
Модернизация асфальтовых и иных 
покрытий с дополнительным 
благоустройством на дворовых 
территориях  2023 - 2027 

Количество установленных шкафов 
управления наружным освещением, 
ед.

  Х   Х 
Всего Итого 2023 год Итого 

2024 год
В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год

 Х
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